


ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. JOSE ATHANAZIO

Rua Nereu Ramos, 379 - Centro - Campos Novos
 CEP: 89620-000 CNPJ: 83.156.455/0001-28 Telefone: (49) 3541-0700
 E-mail: compras@fhja.com.br Site: https://www.fhja.com.br/

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 2/2026 - PE

 Processo Administrativo: **2/2026**

 Data do Processo: **26/01/2026**

ANEXO I

RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	216,000	UN	ACHOCOLATADO EM PÓ OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ SOLÚVE	10,9300	2.360,88
2	600,000	PAC	AÇÚCAR BRANCO REFINADO	25,8100	15.486,00
3	192,000	UN	AÇUCAR DE BAUNILIA EM PÓ - EMBALAGEM 40G	9,2400	1.774,08
4	100,000	CX	ACUCAR SACHE 5G - CX COM 1000 SACHES	82,5400	8.254,00
5	100,000	CX	ADOÇANTE DIETÉTICO 600MG - CX C/ 1.000 SACHES	97,6600	9.766,00
6	150,000	UN	ADOÇANTE LÍQUIDO SEM GLÚTEN, 100 ML	13,7600	2.064,00
7	2.400,000	UN	ÁGUA DE COCO EMB. TETRA PAK 200ML	4,9400	11.856,00
8	240,000	UN	AGUA DE COCO EMBALAGEM. TETRA PAK 1.000ML	12,5200	3.004,80
9	2.100,000	FR	AGUA MINERAL S/ GÁS 500 ML - FARDO C/ 12 GARRAFAS	24,4400	51.324,00
10	1.500,000	FR	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML - PROVENIENTE DE FONTE NATURAL	29,1600	43.740,00
11	50,000	KG	AMIDO DE MILHO, O PRODUTO DEVE ESTAR EM EMBALAGEM DE 1 KG.	17,7000	885,00
12	900,000	PC	ARROZ INTEGRAL CLASSE LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. EMBALAGE	8,3300	7.497,00
13	1.000,000	PCT	ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1.	24,6700	24.670,00
14	60,000	CX	AZEITE DE OLIVA SACHES DE 4ML; CX COM 182 UND	87,0200	5.221,20
15	600,000	UN	BISCOITO DE POLVILHO, PACOTE 80 A 100G	8,3500	5.010,00
16	960,000	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PCT COM 400 G	7,6000	7.296,00
17	960,000	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PACOTE 400 G	7,4400	7.142,40
18	800,000	PCT	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO.	13,6300	10.904,00
19	960,000	PCT	BISCOITO SALGADO COM GERGELIM	7,8900	7.574,40
20	800,000	PCT	BISCOITO SALGADO INTEGRAL - PACOTE 400 G	10,8700	8.696,00
21	960,000	UN	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM - PCT CONTENDO 400 GR	7,9300	7.612,80
22	800,000	PC	BISCOITO SALGADO AGUA E SAL - PACOTE COM 400 GR	7,5100	6.008,00

23	2.000,000	PCT	CAFÉ TORRADO / MOÍDO - VACUO - 500G	37,6100	75.220,00
24	168,000	UNI	CANELA EM CASCA EM EMBALAGEM DE 20 GRAMAS	6,0200	1.011,36
25	168,000	UN	CANELA EM PÓ PURA, EMBALAGEM DE 35 GRAMAS	6,2900	1.056,72
26	600,000	UNI	CANJIQUELHA / QUIRERA DE MILHO AMARELO, SEM RESÍDUOS E IMPUR	6,6600	3.996,00
27	300,000	UND	CANJICA DE MILHO CANJICA DE MILHO AMARELO TIPO 01, EMBALADOS EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500 GRAMAS CADA PACOTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 06 MESES. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS NA EMBALAGEM ORIGINAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	7,5100	2.253,00
28	100,000	UNI	CEREAL INFANTIL DE ARROZ	19,4100	1.941,00
29	100,000	UN	CEREAL INFANTIL DE MILHO	10,8100	1.081,00
30	100,000	UNI	CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS	11,8000	1.180,00
31	1.200,000	CX	CHA DE CAMOMILA SACHÊ 15G; CX COM 15 SACHÊS	6,6800	8.016,00
32	1.200,000	CX	CHÁ SABOR CIDREIRA SACHÊ 15G; CX COM 15 SACHÊS	6,6700	8.004,00
33	1.200,000	CX	CHÁ SABOR ERVA DOCE SACHE 10G; CX COM 10	6,6700	8.004,00
34	1.200,000	CX	CHÁ SABOR HORTELÃ SACHE 10G; CX COM 10 SACHES	6,5600	7.872,00
35	1.200,000	CX	CHÁ SABOR MAÇA SACHE 10G; CX COM 10 SACHES	7,8300	9.396,00
36	96,000	UNI	CHOCOLATE GRANULADO (500 G)	15,7600	1.512,96
37	480,000	UN	COCO RALADO, SEM GLÚTEN, DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGOR	8,1000	3.888,00
38	600,000	PAC	BISCOITO TIPO COOKIES DIET E INTEGRAL – EMBALAGEM DE 150 A 250G – BISCOITO DIET E INTEGRAL, COM FIBRAS SOLÚVEIS E EDULCORANTES NATURAIS (SORBITOL, SUCRALOSE, ISOMALTE, MALTITOL E/OU ESTEVIOSÍDEO) EM SUBSTITUIÇÃO A SACAROSE. CONTEM GLÚTEN. SABORES DIVERSOS (O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS. NAS EMBALAGENS DEVE CONTER REGISTRO ANVISA-MS	22,0500	13.230,00
39	300,000	PAC	BISCOITO SALGADO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE – DE PRIMEIRA LINHA – EMBALAGEM DE 170 A 200G – BISCOITO SALGADO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE PREPARADO A PARTIR DE FARINHAS OBTIDAS DE MILHO, ARROZ E/OU BATATA, EM SUBSTITUIÇÃO A FARINHAS QUE CONTEM GLUTEN. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS. NAS EMBALAGENS DEVE CONTER REGISTRO ANVISA-MS	22,0500	6.615,00
40	60,000	KG	COLORAU	18,7900	1.127,40
41	90,000	UN	CRAVO, TIPO CONDIMENTO CULINÁRIO.	13,2200	1.189,80

42	1.600,000	UN	CREME DE LEITE UHT COM TEOR DE GORDURA ENTRE 20 A 25% DE GOR	4,5800	7.328,00
43	500,000	KG	DOCE CREMOSO CONTENDO POLPA DE FRUTA, AÇUCAR DE GLICOSE, PEC	19,9800	9.990,00
44	480,000	UNI	DOCE DE LEITE - 1KG	24,0500	11.544,00
45	1.680,000	UN	ERVILHA COZIDA EM CONSERVA DE SALMOURA (ÁGUA E SAL), EMBAL.	5,3800	9.038,40
46	3.000,000	UN	EXTRATO TOMATE, DE 1ª QUALIDADE, CONCENTRADO (A BASE DE TOMATE, SAL E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE), COR VERMELHO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE PELE E SEMENTES. EMBAL. TETRA PAK OU SACHET DE 340G.	7,2800	21.840,00
47	216,000	KG	FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - AMARELA, GRÃO DE MILHO TORRADO	8,6200	1.861,92
48	300,000	KG	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - 5KG	19,0100	5.703,00
49	60,000	KG	FARINHA DE MANDIOCA - FINA TORRADA	10,0700	604,20
50	500,000	KG	FEIJÃO CARIOCA T1 1KG	9,4700	4.735,00
51	3.600,000	KG	FEIJAO PRETO - TIPO 1	7,2600	26.136,00
52	360,000	UNI	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO: EMBALAGEM 100G.	5,8400	2.102,40
53	480,000	KG	FUBÁ DE MILHO AMARELO: EMBALAGEM 1KG	6,7500	3.240,00
54	60,000	CX	GELÉIA DIET TABLETE 15G SABORES DIVERSOS - CX COM 144 UN.	146,3000	8.778,00
55	60,000	CX	GELÉIA EM TABLETE 15 G - SABORES DIVERSOS - CX C/ 144 UN.	121,5800	7.294,80
56	200,000	PCT	GRAO DE BICO TIPO 1	10,1900	2.038,00
57	4.500,000	UNI	IOGURTE - CONTENDO LEITE PASTEURIZADO, AÇUCAR, COM PREPARADO	8,6600	38.970,00
58	800,000	UN	IOGURTE ZERO LACTOSE: PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SABORES DIVERSOS. POTE DE 165 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA	6,8200	5.456,00
59	288,000	UNI	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO COM VITAMINAS C e D. EMBALA	25,4000	7.315,20
60	30.000,000	L	LEITE PASTEURIZADO TIPO C: ACONDICIONADO EM EMABALGEM PLÁSTI	6,9900	209.700,00
61	10.000,000	L	LEITE PASTEURIZADO TIPO C: ACONDICIONADO EM EMABALGEM PLÁSTI	6,9900	69.900,00
62	300,000	L	LEITE UHT: LEITE SEMIDESNATADO LONGA VIDA UHT	5,9400	1.782,00
63	384,000	UN	LEITE CONDENSADO EM CAIXINHA TETRA PACK, 395G VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE	7,5200	2.887,68
64	408,000	KG	LENTILHA GRAUDA T1 500G	9,8000	3.998,40

65	48,000	PCT	LOURO EM FOLHA PACOTE	26,0000	1.248,00
66	15,000	UN	MANJERICÃO	24,3300	364,95
67	15,000	UN	MANJERONA	23,9600	359,40
68	30,000	CX	MANTEIGA EXTRA SEM SAL BLISTER 10G - CX COM 192 UND	228,0000	6.840,00
69	96,000	CX	MARGARINA CREMOSA COM SAL EM TABLETE 10 G - CX COM 192 UN.	111,6600	10.719,36
70	96,000	CX	MARGARINA CREMOSA SEM SAL EM TABLETE 10G - CX COM 192 UN.	111,6600	10.719,36
71	600,000	UN	MARGARINA VEGETAL SEM SAL 500G	8,9700	5.382,00
72	600,000	UNI	MARGARINA: CREMOSA COM SAL, 60% DE LIPÍDEOS, EMBALAGEM 500 G	8,5900	5.154,00
73	480,000	PC	MASSA CABELO DE ANJO PARA SOPA COM OVOS 500 G	7,5800	3.638,40
74	720,000	PC	MASSA CARAMUJINHO COM OVOS 500G	6,4900	4.672,80
75	720,000	PC	MASSA COM OVOS, TIPO MASSA COM LETRINHAS. 500g	7,7500	5.580,00
76	144,000	UN	MASSA DE ARROZ SEM GLÚTEN COM OVOS PARAFUSO, 500g	9,4400	1.359,36
77	1.200,000	PCT	MASSA ESPAGUETE FINO C/ OVOS 500G	5,6500	6.780,00
78	1.200,000	PCT	MASSA PARAFUSO COM OVOS 500 G	5,7100	6.852,00
79	960,000	PCT	MASSA PENE COM OVOS 500G	5,9200	5.683,20
80	60,000	CX	MEL	199,5000	11.970,00
81	1.680,000	UNI	MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA, EMBAL. SACHET 200G	5,4600	9.172,80
82	15,000	UN	NOZ NOSCADA EM PÓ	6,0900	91,35
83	1.080,000	CX	ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS	195,0700	210.675,60
84	360,000	CX	ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS	195,0700	70.225,20
85	50,000	UN	ORÉGANO	32,5500	1.627,50
86	3.000,000	UNI	PÓ PARA GELATINA DIET EMBALAGEM 12G	3,6300	10.890,00
87	3.000,000	UNI	PÓ PARA GELATINA EMBALAGEM 85G - SABORES DIVERSOS	5,2300	15.690,00
88	1.440,000	UNI	PÓ PARA PUDIM C/ LEITE SABOR BAUNILHA, MORANGO, COCO, CARAME	10,8100	15.566,40
89	3.000,000	PCT	POLPA DE FRUTA 100% NATURAIS, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, CO	24,1100	72.330,00
90	800,000	PCT	PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO ARTIFICIAL, CONTÉM AROMATIZANTE	17,5500	14.040,00
91	1.000,000	PC	PRESUNTO COZIDO FATIADO, RESFRIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	12,2700	12.270,00

92	60,000	CX	QUEIJO CREMOSO PROCESSADO 18G - CX COM 144 UNIDADES	355,0000	21.300,00
93	600,000	KG	QUEIJO MUSSARELA	79,3400	47.604,00
94	1.000,000	PCT	QUEIJO MUSSARELA FATIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADO,	13,3300	13.330,00
95	100,000	UNI	SAGU, PACOTE DE 500 GRAMAS, TIPO: PRIMEIRA, VALIDADE MINIMA	7,5800	758,00
96	1.200,000	KG	SAL REFINADO IODADO OU IODETADO, PARA USO DOMÉSTICO. EMBALAG	4,1000	4.920,00
97	30,000	CX	SAL REFINADO IODADO EMBALAGEM SACHÊ 1G CX COM 2.000 UN.	104,9900	3.149,70
98	100,000	PAC	TAPIOCA - GOMA DE MANDIOCA HIDRATADA: GOMA PRONTA PARA TAPIOCA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. INGREDIENTES: FÉCULA DE MANDIOCA E ÁGUA. SENDO 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM GLÚTEN. NÃO PRECISA PENEIRAR. SOLTA. MACIA. EMBALAGEM PLÁSTICA E RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO, RÓTULO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES	9,4400	944,00
99	80,000	CX	TORRADA INTEGRAL, 14GR - SACHÊ COM 2 UNID. CAIXA COM 100 UN	194,5000	15.560,00
100	16,000	UN	SEMENTES DE LINHAÇA	24,9500	399,20
101	500,000	UN	VINAGRE DE VINHO TINTO FRASCO DE 750 ML 1ª QUALIDADE	7,1500	3.575,00
102	60,000	CX	VINAGRE SACHE 4ML - CX COM 182 SACHES	46,1700	2.770,20
103	120,000	UNI	FARINHA AVEIA, TIPO FLOCOS FINOS, INGREDIENTES: VITAMINAS	12,3400	1.480,80
104	600,000	UND	CARGA DE GÁS (GLP) P45	513,0000	307.800,00
105	200,000	UND	CARGA DE GÁS (GLP) P45	513,0000	102.600,00
106	600,000	KG	BACON ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, APRESENTADO NO SELO S.I.F (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL)	49,1800	29.508,00
107	200,000	KG	CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª RESFRIADA. SEM OSSO, LIMPA, SEM NERVOS, TENDÕES E GORDURAS APARENTES, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SIF. DEVE APRESENTAR-SE EM EMBALAGEM ÍNTEGRA E RESISTENTE, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO DO MÊS A SER ENTREGUE, DATA DE VALIDADE, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL. EMBALAGEM DE 1 KG	37,0900	7.418,00
108	1.200,000	KG	CARNE SUINA COSTELA - 1º QUALIDADE, SEM PELE - CARNE SUINA COSTELA - 1º QUALIDADE, SEM PELE EM PEÇAS SERRADAS, COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA, FRESCA E REFRIADA, CORTADA NO MOMENTO DA ENTREGA, NAO PODENDO SER CONGELADA. EMBALAGENS PLASTICAS DE 1KG, SEM ACUMULO DE LIQUIDOS NO SEU INTERIOR, COM	33,2200	39.864,00

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ROTULO CONTENDO A DATA DO ABATE E O PESO. DATA DE ALIDADE DE NO MINIMO 4 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. TEMPERATURA DE ESTOCAGEM E REGISTRO DO PRODUTO NO SIM, SIF OU CISPOA.

109	300,000	KG	CARNE SUÍNA - LOMBO MOÍDA. DEVE APRESENTAR ODOR E COR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG, ÍNTEGRA, ADEQUADA E RESISTENTE, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL	28,1500	8.445,00
110	1.700,000	KG	FILÉ AMERICANO CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA	42,8700	72.879,00
111	2.000,000	KG	FILÉ DE COXA E SOBRECOXA, CORTES CONGELADOS DE FRANGO. CONGELADA A TEMPERATURA DE -12°, EMBALAGENS INDIVIDUALIZADAS CONTENDO 1 KG. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, SIF, PESO.	21,9800	43.960,00
112	3.000,000	KG	FILE DE PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO BANDEJA COM 1 KG OU PACOTE IQF	25,8500	77.550,00
113	1.000,000	KG	FILE DE PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO BANDEJA COM 1 KG OU PACOTE IQF	25,8500	25.850,00
114	400,000	KG	File de Tilápia, sem pele, sem espinhas e sem vísceras; Produto inspecionado e certificado pelos órgãos sanitários competentes. validade mínima de 06 meses a partir da entrega; Conservação em temperatura (- 18 ° C para congelado e entre 0° C e 4 ° C para fresco).	60,4700	24.188,00
115	1.000,000	UN	LINGUIÇA SUÍNA TIPO CALABRESA. EMBALAGEM MÁXIMA DE 500G EM PVC, TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA, N. 304, DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105, DE 19/05/99.	36,1600	36.160,00
116	1.000,000	KG	LINGÜIÇA TIPO TOSCANA, PREPARADAS COM CARNE SUÍNA PURA E LIMPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PICADA, NÃO MISTA, ADICIONADA DE TOUCINHO E CONDIMENTOS, EM GOMOS UNIFORMES E PADRONIZADOS, NÃO ADMITINDO SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, ISENTA DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS AS SUAS COMPOSIÇÕES NORMAIS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO.	29,4900	29.490,00
117	400,000	KG	LOMBO DE PORCO CONGELADO,LIMPO, EMBALADA EM SACO PLASTICO	32,3100	12.924,00
118	1.875,000	KG	PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM, PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 125 DE GORDURA, PACOTE 2 KG;	37,7000	70.687,50

119	625,000	KG	PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM, PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 125 DE GORDURA, PACOTE 2 KG;	37,7000	23.562,50
120	2.625,000	KG	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3 % DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP – EMBALAGEM DE 1 KG:	42,0700	110.433,75
121	875,000	KG	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3 % DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP – EMBALAGEM DE 1 KG:	42,0700	36.811,25
122	2.625,000	KG	CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES, RESFRIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO C/ 4 % DE GORDURA E CARIMBO SIE, EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 1 KG;	48,4400	127.155,00
123	875,000	KG	CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES, RESFRIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO C/ 4 % DE GORDURA E CARIMBO SIE, EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 1 KG;	48,4400	42.385,00
124	400,000	KG	SALSICHA TIPO HOT DOG - FRANGO E/OU SUÍNA, EMBUTIDA, COZIDA COM COLORAÇÃO UNIFORME, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE SUJIDADES OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO, REFRIGERADA, APRESENTANDO TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO ENTRE 0°C E 4°C, EMBALAGEM DE 2KG A 3 KG, VALIDADE MINIMA 30 DIAS APÓS A ENTREGA.	16,4600	6.584,00

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Geral:	2.738.931,38
----------------------------------	--------------	--------------

* Item anulado